
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
,ентральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Псковская область, 142207__________________________ E-mail: serp obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

от 30.11.2023 г.№ 1656

Об утверждении 
списка победителей и призеров 

муниципального этапа 
Областной олимпиады 

по Духовному краеведению Подмосковья 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
городского округа Серпухов от 25.09.2023 г. № 1092 и на основании 
протоколов, представленных членами жюри

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
по ежегодной Областной олимпиаде по Духовному краеведению 
Подмосковья в 2023-2024 учебном году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 
учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по 
образованию Крылову О.Ю.

И.о. председателя 
Комитета по образованию О.Н. Александрович

mailto:obraz@mosreg.ru


Приложение

Список победителей и призеров муниципального этапа 
ежегодной Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО участника Образовательная организация Класс Балл
итоговый

Результат ФИО педагога, подготовившего 
участника

1 . Родина Екатерина 
Андреевна

МБОУ СОШ № 5 11 41 Победитель Хмельницкая Валентина 
Александровна

2. Минаев Борис 
Александрович

МБОУ СОШ № 9 10 40 Победитель Савенкова Светлана 
Евгеньевна

3. Лавриенко Тимофей 
Дмитриевич

МБОУ «Липицкая СОШ» 10 33 Победитель Герасимова Юлия 
Михайловна

4. Мухина Анастасия 
Михайловна

МБОУ СОШ № 11 8 32 Победитель Титова Ирина 
Анатольевна

5. Лобанов Серафим 
Иванович

МБОУ СОШ № 1 9 30 Победитель Минагулова Оксана 
Александровна

6. Ходоровская Екатерина 
Сергеевна

МБОУ «Гимназия №1» 8 28 Победитель Бондаренко Сергей 
Владимирович

7. Рубцова Анастасия 
Павловна

МОУ «Куриловская гимназия» 11 26 Призёр Дудинская Валентина 
Николаевна

8. Сорокина Екатерина 
Артёмовна

МБОУ СОШ № 2 9 26 Призёр Баляйкина Елена 
Владимировна

9. Большаков Степан 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 9 11 25 Призёр Савенкова Светлана 
Евгеньевна

10. Спигин Тимофей 
Алевсеевич

МБОУ СОШ № 1 9 24 Призёр Минагулова Оксана 
Александровна

11. Кожемякин Лазарь 
Дмитриевич

МБОУ СОШ №19 имени 
Романа Катасонова

11 22 Призёр Чегенбаев Аскар 
Рскалиевич



12. Сапронова Марина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 18 8 22 Призёр Плотникова Олеся 
Александровна

13. Спигин Павел 
Алексеевич

МБОУ СОШ № 1 7 21 Призёр Минагулова Оксана 
Александровна

14. Тумашкова Полина 
Юрьевна

МОУ «Дашковская СОШ» 9 20 Призёр Суворова Татьяна 
Александровна

15. Громова Дарья 
Сергеевна

МБОУ «Гимназия №1» 10 20 Призёр Семибратова Ольга 
Вячеславовна

16. Максименков Иван 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 2 10 20 Призёр Баляйкина Елена 
Владимировна

17. Чистопрудова Александра 
Дмитриевна

МОУ «Дашковская СОШ» 11 19 Призёр Телицына Светлана 
Владимировна

18. Серебрянская Евгения 
Игоревна

МБОУ СОШ № 19 имени 
Романа Катасонова

9 18 Призёр Шарков Юрий 
Владимирович

19. Лавриенко Прасковья 
Дмитриевна

МБОУ «Липицкая СОШ» 8 18 Призёр Стоян Наталия 
Васильевна

20. Федорова Милана 
Анатольевна

МБОУ СОШ № 13 8 18 Призёр Беспалова Людмила 
Николаевна


